
UCHWAŁA NR IV/34/19
RADY GMINY RACZKI

z dnia 13 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Raczkach poprzez likwidację Szkoły 
Filialnej w Kuriankach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 89 ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. zamierza się przekształcić Szkołę Podstawową w Raczkach poprzez 
likwidację Szkoły Filialnej w Kuriankach o strukturze organizacyjnej klas 0-III, podporządkowanej Szkole 
Podstawowej w Raczkach.

§ 2. Uczniom klas 0-III likwidowanej szkoły filialnej w Kuriankach zapewni się naukę w Szkole 
Podstawowej w Raczkach z bezpłatnym dowozem.

§ 3. O zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Raczkach poprzez likwidację szkoły filialnej 
w Kuriankach zawiadamia się organ wykonawczy Gminy Raczki - Wójta Gminy Raczki.

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Raczki do poinformowania Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz 
rodziców uczniów o zamiarze jej przekształcenia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Słowikowski

Id: D47DD721-DA11-45D2-A7CB-B8EC76FA153A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy Raczki w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej
w Raczkach poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Kuriankach

I. Uwarunkowania demograficzne:

1) W roku szkolnym 2018/2019 do szkoły filialnej w Kuriankach uczęszcza 12 uczniów, z tego:

a) Oddział przedszkolny - 5 uczniów, w tym 3- 5 latków;

b) Klasa I - 1 uczeń;

c) Klasa II - 3 uczniów;

d) Klasa III - 3 uczniów.

Prognozy na lata następne (wg danych ewidencji ludności wskazujących na liczbę urodzonych w danych
latach dla miejscowości Kurianki Pierwsze, Kurianki Drugie, Stoki i Koniecbór są następujące:

1) 2013 - 6 (z tego 3 uczy się w obecnym roku szkolnym);

2) 2014 - 5;

3) 2015 - 6;

4) 2016 - 3;

5) 2017 - 7;

6) 2018 - 6.

Z analizy powyższych danych wynika, że liczba uczniów w szkole będzie nadal niewielka, w związku
z tym dalsze funkcjonowanie filii nie ma racjonalnego uzasadnienia.

II. Organizacja dowożenia uczniów:

Gmina Raczki dysponuje 4 autobusami szkolnymi służącymi do dowożenia uczniów. W trakcie dowożenia
opieka nad uczniami sprawowana jest przez 4 opiekunki w tym celu zatrudnione. Po likwidacji filii autobus
dowiezie uczniów na zajęcia do Szkoły Podstawowej w Raczkach. Największa odległość z Kuriank do
szkoły w Raczkach wynosi około 8 km, a czas dojazdu to 15 minut. Autobus odjeżdża z Kuriank o 7:30,
a zajęcia w Raczkach rozpoczynają się o godzinie 8:00, czyli bez zbędnego oczekiwania uczniowie
rozpoczną naukę. Po zajęciach na powrót do domu dzieci oczekują w świetlicy szkolnej i odjeżdżają
o godzinie 13:30. Zatem czas pobytu uczniów poza domem wynosił będzie około 6 godzin. Czas pobytu
uczniów w szkole oraz nieznaczna odległość od miejsca zamieszkania, nie mają wpływu na ograniczenie
udziału uczniów w zajęciach pozalekcyjnych. Na tej trasie od wielu lat sprawnie funkcjonuje dowożenie
dzieci uczących się w Raczkach w klasach IV-VIII i młodzieży gimnazjalnej. Podkreślić należy, że
uczniowie wysiadają z autobusu szkolnego bezpośrednio przed budynkiem szkoły.

III. Warunki w jakich uczniowie będą uczyć się po zmianie struktury organizacyjnej szkoły:

Obecnie uczniowie w Kuriankach uczą się w klasach łączonych. Budynek wymaga dużych nakładów
finansowych na gruntowny remont w celu zapewnienia poziomu bezpieczeństwa. Szkoła nie posiada sali
gimnastycznej i boiska sportowego o odpowiednich standardach. Uczniowie ze zlikwidowanej filii będą
mogli kontynuować naukę w bardzo dobrych warunkach w Szkole Podstawowej w Raczkach. Uczniowie
oprócz nauki w klasach I-VIII mają możliwość spełniania obowiązku rocznego przygotowania
przedszkolnego oraz prawa realizacji wychowania przedszkolnego. Uczniowie mają też dostęp do świetlicy
szkolnej, korzystają z zajęć pozalekcyjnych. W szkole działa klub sportowy, chór szkolny, koła
przedmiotowe i zainteresowań. Szkoła posiada też:

a) kuchnię, w której przygotowywane są ciepłe posiłki;

b) stołówkę gdzie uczniowie spożywają posiłki;

Id: D47DD721-DA11-45D2-A7CB-B8EC76FA153A. Podpisany Strona 2



c) bibliotekę szkolną z 10240 woluminami i dostępem do internetowego centrum informacji multimedialnej;

d) pracownie komputerowe;

Niewątpliwym atrybutem szkoły w Raczkach jest dostęp do hali sportowej i boiska na zewnątrz szkoły.
Uczniowie mają tam zajęcia z w-f, mogą też rozwijać swoje umiejętności i zainteresowania sportowe. Dla
wszystkich uczniów w bieżącym roku szkolnym w szatni zainstalowane zostały nowe szafki na zmianę
odzieży i obuwia. Budynek jest zadbany, sukcesywnie remontowany, docieplony, posiada dobrze
wyposażoną bazę dydaktyczną. Przeniesienie uczniów ze szkoły filialnej nie wpłynie znacząco na
organizację pracy szkoły w Raczkach. W obecnym roku szkolnym liczba uczniów na poziomie nauczania
wczesnoszkolnego kształtuje się następująco:

1) 2 oddziały przedszkolne - każdy po 17 uczniów;

2) 3 klasy I - odpowiednio - 18, 13 i 17 uczniów;

3) 3 klasy II - odpowiednio - 23, 21 i 21 uczniów;

4) 1 klasa III z 8 uczniami.

Jak wynika z powyższego liczba uczniów w klasach nie przekracza 25. Nie przekroczy też tej liczby gdy
dzieci ze szkoły filialnej będą uczyły się w szkole w Raczkach. Nie będzie też potrzeby wprowadzania
zmianowości zajęć lekcyjnych ponieważ możliwości lokalowe szkoły pozwalają na ewentualne zwiększenie
liczby oddziałów z uwagi na to, że zgodnie z reformą oświatową z dniem 31 sierpnia 2019r. wygaszone
zostanie Gimnazjum w Raczkach. Szkoła Podstawowa przejmie zatem pomieszczenia po były gimnazjum.
Oba budynki tworzą jeden kompleks wraz z halą sportową. Uczniowie poruszają się wewnątrz budynków,
bez konieczności wychodzenia na zewnątrz. Obecnie w szkole w Raczkach są 22 oddziały. Klasy są
przestronne, w szkole są pracownie chemiczna, biologiczna i geograficzna, etc, a szkoła funkcjonuje
w systemie jednozmianowym. W szkole działa też oddział przedszkolny oraz punkt przedszkolny dla dzieci
3-5 letnich.

IV. Społeczne i ekonomiczne aspekty przekształcenia:

W dniu 8 stycznia 2019 r. odbyło się spotkanie wójta z rodzicami dzieci uczących się w filii
w Kuriankach, nauczycielami tej szkoły i przedstawicielem Rady Gminy Raczki. Wójt omówił wszelkie
aspekty funkcjonowania szkoły, warunki finansowe gminy oraz zapoznał zebranych o przyczynach
likwidacji filii w Kuriankach. Czynnikiem, który bez wątpienia uzasadnia przekształcenie szkoły jest
sytuacja finansowa gminy. W 2018 roku na zadania oświatowe gmina przeznaczyła kwotę 7.819.798,39 zł.
Subwencja oświatowa oraz dotacje z budżetu państwa to kwota 5.712.689,92 Łącznie z budżetu gminy do
zadań oświatowych dopłacono 2.107.108,47 zł. Koszt utrzymania ucznia - 7.450,45 zł.

Proponowane zmiany w organizacji szkół pozwolą na bardziej racjonalne gospodarowanie środkami
przeznaczonymi na ich finansowanie. Wzrastające koszty utrzymania szkół wymuszają konieczność
wprowadzania zmian. Roczny koszt utrzymania ucznia w niewielkiej szkole znacznie przekracza wysokość
subwencji oświatowej.

Rodzice uczniów zostali też powiadomieni pisemnie o zamiarze i przyczynach przekształcenia Szkoły
Podstawowej w Raczkach poprzez likwidację filii w Kuriankach. Nie odnotowano w tym zakresie protestów
rodziców i społeczności lokalnej. Rodzice złożyli dobrowolne pisemne oświadczenia o chęci przeniesienia
dzieci do szkoły w Raczkach.

V. Struktura zatrudnienia:

Obecnie w szkole w Kuriankach pracuje trzech nauczycieli nauczania wczesnoszkolnego. Jeden
z nauczycieli zobowiązał się skorzystać z posiadanych uprawnień emerytalnych. Pozostałych dwoje zostanie
przesunięta do pracy w Szkole Podstawowej w Raczkach. Zatrudnieni nauczyciele posiadają odpowiednie
kwalifikacje do nauczania w tego typu szkołach. W szkole zatrudniony jest też logopeda, pedagog
i psycholog szkolny.

VI. Zgodność działań podejmowanych przez organ prowadzący z zapisami ustawy - Prawo
oświatowe:

Id: D47DD721-DA11-45D2-A7CB-B8EC76FA153A. Podpisany Strona 3



Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe "Szkoła publiczna może być
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ
uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej
w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej 6 miesięcy przed
terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego
typu. Przepisy ust. 1-8 i art. 88 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki."

Procedura likwidacji z dniem 31 sierpnia 2019r. Filii w Kuriankach rozpoczyna się od podjęcia uchwały
intencyjnej wyrażającej wyżej wymieniony zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Wójta Gminy
Raczki do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe.

VII. Wyniki nadzoru pedagogicznego;

W roku szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej w Raczkach przeprowadzone zostały przez
Kuratorium Oświaty dwie kontrole. Nie wydano zaleceń. Przeprowadzono także ewaluację zewnętrzną
w obszarze „Zarządzanie".

VIII. Wyniki nauczania oraz wyniki egzaminów zewnętrznych;

W 2017r. dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa stała się ośmioletnią szkołą podstawową. Zatem
od 1 września 2017r. w ośmioletniej szkole podstawowej rozpoczęli naukę uczniowie klas VII (absolwenci
kl. VI dotychczasowej sześcioletniej szkoły podstawowej). Średni wynik szóstoklasistów w Szkole
Podstawowej w Raczkach to 59%, czyli niższy niż w województwie i kraju - 63%. Wyniki średnie uzyskane
przez uczniów poszczególnych klas: klasa VIa - 61%, klasa VIb - 57%, klasa VIc - 59%. Rozkład wyników
w szkole przedstawia tabela:

Stanin Opis wyniku Przedz. punktowy Ilość uczniów % uczniów

1 najniższy 0-9 3 4,3

2 bardzo niski 10-13 5 7,2

3 niski 14-17 8 11,6

4 niżej średniej 18=-22 12 17,4

5 średni 23-27 20 29,0

6 wyżej średni 28-31 7 10,1

7 wysoki 32-34 8 11,6

8 bardzo wysoki 35-37 3 4,3

9 najwyższy 38-40 3 4,3

Id: D47DD721-DA11-45D2-A7CB-B8EC76FA153A. Podpisany Strona 4




